
2014  
Ř Í J E N  
Č Í S L O  1 0  

R OČN Í K  X I I I  
 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

POSVÍCENSKÁ
ZÁBAVA

sobota 25. října od 20:00
Třebichovice pohostinství 
hraje VALROCK (d říve ROTOR), 

skvělá tombola, vstupné

 

 

 

 
O „Posvícenskou“ zábavu bude pro Vás Vaše oblíbené 
třebichovické pohostinství Případov 
kabátě. Očekávat lze nový sortiment alko i nealko nápojů, 
výbornou kávu Lavazza, dobré pivko, rozšířenou nabídku 
studené kuchyně a i něco teplého na zub. Po dobu zábavy dále 
nabídneme prodej chlebíčků a obložených talířů. Doufáme, že 
Vám naší nabídkou zpříjemníme Váš kulturní zážitek.

Srdečně zve Obecní úřad Třebichovice
 a pohostinství Případov

PĚKNÁ 2014
V pondělí 27. 10. Vás zveme do t

pohostinství Případov na „
Od 9.00 hodin je pro Vás připravená 

v podání country, bluegrass, blues kapely

„ P E T RO L EJ  &  C o . “
Dále Vás čeká dobré jídlo  a příjemná atmosféra

Otevíráme již v 7.30 hod. Těšíme

 

 
 
 
\ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Uzávěrka tohoto čísla: 13
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČN
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890. 
Připravila: M. Jehličková (mj)
Příspěvky: Katka Pečená (kp), Petra Uharček, Martin Antušák
Úřední hodiny OÚ Třebichovice: 
Po:  7.00 – 13.00  
Út:  7.00 – 12.00 
St:  7.00 – 13.00  
Čt:  7.00 – 12.00 
Pá:  7.00 – 12.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby) 
Po:  7.00 – 13.00  
St:  7.00 – 13.00  

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz
URL:  www.trebichovice.cz
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce 

POSVÍCENSKÁ  
ZÁBAVA   

íjna od 20:00 
ohostinství Případov 

říve ROTOR), 
vstupné 70 Kč 

O „Posvícenskou“ zábavu bude pro Vás Vaše oblíbené 
 připraveno v novém 

kabátě. Očekávat lze nový sortiment alko i nealko nápojů, 
výbornou kávu Lavazza, dobré pivko, rozšířenou nabídku 
studené kuchyně a i něco teplého na zub. Po dobu zábavy dále 
nabídneme prodej chlebíčků a obložených talířů. Doufáme, že 

m naší nabídkou zpříjemníme Váš kulturní zážitek. 

Srdečně zve Obecní úřad Třebichovice 
a pohostinství Případov 

KONTEJNER NA
V E L K O O B J E M O V Ý  O D P AD

 
 

 

T Ř E B I C H O V I C E  v e  d v o

pátek      17. ř
sobota    18. ř

S A K Y  u  

od pátku
 

KNÁ 2014 
Vás zveme do třebichovického 

ípadov na „Pěknou “.  
řipravená živá hudba  

podání country, bluegrass, blues kapely 

„ P E T RO L EJ  &  C o . “  
říjemná atmosféra .  
ěšíme se na Vás. 

 

13. října 2014 
TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila: M. Jehličková (mj) 

Pečená (kp), Petra Uharček, Martin Antušák 
Úřední hodiny OÚ Třebichovice:  

18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00  
18.00 – 20.00 
12.30 – 15.00 
12.30 – 15.00 

(doba, kdy OÚ přijímá platby)  
18.00 – 20.00 
18.00 – 20.00 

 
obectrebichovice@seznam.cz 
www.trebichovice.cz 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

KONTEJNER NA  
V E L K O O B J E M O V Ý  O D P AD  

 

 
E B I C H O V I C E  v e  d v o ř e  O Ú  

17. října   8-12 a 13-17 
18. října  8-12 

 
S A K Y  u  k a p l i č k y  

od pátku 17. do pondělí 20. října 



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 1 4  
 

  

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

Výsledky říjnových voleb 2014 
Počet voličů v obci 474, volební účast 32,28 %. Prvním voličem 
byl v pátek ve 14:00 hodin pan Josef Jehlička a posledním 
voličem v sobotu ve 13:55 byl pan Luboš Mergl. 

Komunální volby 

poř. čs. Kandidát 
počet 
hlasů  
abs. 

počet 
hlasů  
v % 

pořadí 

1 JEHLIČKOVÁ Markéta 93 15,70 2 
2 PEČENÝ Luboš 78 13,17 3 
3 KALUŠOVÁ Marie Mgr. 86 14,52 4 
4 FUKA Martin 100 16,89 1 
5 HANUŠOVÁ Marie 79 13,34 5 
6 MATĚJOVSKÁ Renata Bc. 77 13,00 6 
7 HOFMANOVÁ Věra 79 13,34 7 

 
celkem hlasů 592 

  
Do zastupitelstva volilo 153 voličů, z toho 30 lístků bylo 
neplatných: 2 lístky byly prohozeny se Senátními volbami a 28 
voličů hodilo do urny neoznačený hlasovací lístek, nebyla 
zaškrtnuta strana ani žádný kandidát. 

Ptáte se, jak se to počítá, proč není pořadí podle počtu získaných 
hlasů, což by bylo celkem logické. Počítá se to takto: celkový 
počet hlasů je součet všech platných hlasů, tedy 592. 
Percentuelní vyjádření je počet hlasů kandidáta děleno celkovým 
počtem hlasů krát 100 (např.: 93:592x100=15,70 %). Přičemž, 
ten kandidát, který má o deset a více procent hlasů více než 
průměrný kandidát strany, se dostává na první pozici. Průměrný 
počet hlasů je 592:7=84,57 hlasů. 10 % z toho je 8,45 hlasu, což 
je dohromady (84,57+8,45) 93,03. Martin Fuka získal 100 hlasů, 
splnil zákonnou podmínku a postoupil na první místo.  

Senátní volby – I. kolo 

poř. 
čs. 

Kandidát 
Volební 
strana 

počet 
hlasů 
abs. 

počet 
hlasů 
 v % 

1 KASAL Karel SD-SN 7 5,78 

2 CARVAN Rudolf Bc. KSČM 18 14,87 

3 LANDA Jiří MUDr. ANO 2011 10 8,26 

4 CHALOUPKA Otto Republika 5 4,13 

5 HAUSMANN Josef RNDr. ND 13 10,74 

6 KOHOUTOVÁ Lenka ODS 5 4,13 

7 VOJTOVÁ Michaela Ing. TOP+STAN 17 14,04 

8 STEHLÍK Radek MgA. ANEO 1 0,82 

9 ŠRÁMKOVÁ Jana Mgr. KAN 4 3,3 

10 DIENSTBIER Jiří Mgr. ČSSD 41 33,88 

Do Senátu volilo 126 voličů, z toho 5 lístků bylo neplatných: 
2 lístky byly prohozeny s volbami do zastupitelstva a 3 obálky 
byly do urny vhozeny prázdné. 

Rok voleb Počet voličů Účast ve volbách 
1994 349 73,35 % 
1998 377 63,40 % 
2002 403 71,71 % 
2006 426 59,62 % 
2010 450 58,44 % 
2014 474 32,28 % 

Senátní volby pokračují II. kolem v pátek 17. a v sobotu 18. října. 
Hlasovací lístky obdržíte přímo ve volební místnosti. Voliči 
budou rozhodovat mezi Jiřím DIENSTBIEREM (ČSSD)  
a Michaelou VOJTOVOU (TOP+STAN). 

Závěrem pohled na tabulku s vývojem volební účasti u nás: 

mj 

 Vážení občané, 

pokud jste v uplynulých hodinách přispěli svým hlasem do volební 
urny, máte mé velké poděkování. Pro mě osobně znamená každý 
Váš hlas ocenění všeho, co bylo vykonáno a podporu toho, co 
vykonáno býti má... Každý hlas, který nepromluvil, ať k tomu měl 
důvod jakýkoli, nechť tedy mlčí i nadále... 

Nyní se zhostím úkolu, jenž mi byl udělen, a představím ty, kteří 
budou po následující 4 roky vykonávat správu naší obce.  

Markéta Jehličková: Pod číslem 1 se choulí má maličkost a já 
netuším, co ještě o mně nevíte. Uvažuji o tom, že bych mohla 
kandidovat na starostku. No, nevím, třeba mi to projde...  

Luboš Pečený: Zkuste se postavit s foťákem na silnici na 
Smečno a chvíli tam fotit náklaďáky, které porušují zákaz vjezdu 
a ničí vám majetek. No? Vy byste tam asi nestáli, že? Chce to 
dost odvahy a kuráže. Na keci v kleci u piva jí tolik 
nepotřebujete... 

Marie Kalušová: Škola hrou, tvrdil Komenský, ale dnešní paní 
učitelka si ve škole asi moc nehraje. Snad, pokud vyučuje hře na 
hudební nástroj, což není ovšem případ paní češtinářky Kalušové, 
která nemilosrdně vtlouká do dutých hlav nějaké to minimum 
středoškolských znalostí... moc zábavné to asi nebude... 

Martin Fuka: Pokud se někdo někdy narodil na bagru, mohl to 
být jedině Martin Fuka. I k narozeninám dostává bagr. Je sice 
čokoládový... Máte-li doma přebytečný bagr... Přejeme hodně 
úspěchů na mistrovství v jízdě na bagru, kterého se každoročně 
zúčastňuje.  

Marie Hanušová: Vitální seniorka, která stíhá ještě zvyšovat 
zisky v jednom nejmenovaném supermarketu. Možná jste ji 
v Tescu také zahlédli... Je leadrem pravidelných setkávání našich 
seniorů, za což ji patří poděkování a já doufám, že se naši senioři 
budou domáhat nějakých akcí, aby pro ně OÚ něco připravil. 
Inspirací jim může být 17. leden 2015... 

Renata Matějovská: Je ředitelkou mateřské školy v Hrdlívě,  
a tak ji můžete znát v podstatě od narození. Myslím od narození 
Vašich dětí, které školku navštěvovaly. Po 4 letech je odpočatá, 
neboť na obci nebude žádným nováčkem. Zastupovala již 
v minulosti, ne té hluboké, ale v té nedávné... Kultura to je její 
parketa. Kdo ji nezná, ten ji pozná. Stačí zajet s námi do divadla... 

Věra Hofmanová: Tvůj osud Tě nemine, ví nejen Ivánek 
(Mrazík), ale i ta, která nahlíží do karet a hvězdy jí přitom ukazují 
cestu. Je tu někdo, kdo ještě nezná svůj osud? A vy jste určitě 
nějakého Mrazíka viděli! Toho co hrálo Třebivadlo! Nebo jiné 
pohádky,,, Ty krásné kostýmy – ty jsou z dílny paní Věrušky, 
která je také nesmírně šikovná a zručná.  

☺☺☺ 

Pokud chcete své nové zastupitele poznat blíže, využijte 
ustavujícího veřejného zasedání, které se bude konat po uplynutí 
všech lhůt z volebního zákona vyplývajících, a přijďte v pondělí  
10. listopadu na malý salonek, kde zastupitelé po složení slibu 
obdrží mandáty a začnou vykonávat své funkce. Na programu 
bude volba starosty a místostarosty, možná noví zastupitelé 
prozradí něco víc, než jsem si o nich bez jejich vědomí dovolila 
napsat... 

Přeji všem výše uvedeným, aby své postavení zastupitelů přijali 
jako velmi zodpovědnou službu, aby se za každé své rozhodnutí 
nebáli postavit a uhájili ho. Ono není totiž vždy tak snadné tu 
pravici zvednout... Mnoho štěstí všem!  

Markéta Jehličková 

 



S T R A N A  3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODĚKOVÁNÍ ZASTUPITELŮM
Přesto, že paní starostka již na posledním ve
zastupitelům, chtěla bych tak učinit i já. P
starostce, která pro obec za ty čtyři roky pů
mnou mnozí nebudou souhlasit, je to mů
změnit vše k obrazu svému a kandidovat. Kdo se o d
totiž ví, kde je možné přidat. Bohužel, ně
nebudou) milá, ale není člověk ten, aby se zalíb
Dáše Jakešové a celé její rodině, která jí byla po celou dobu volebníh
velkou oporou.  

Ostatním zastupitelům přeji mnoho rodinných i pracovních úsp
budoucna. Vy, kteří jste vydrželi a budete to s
Vámi smekám. Já jsem se z rodinných dů
to bude časově možné, ráda budu pomáhat. Takže milí zastupitelé minulí, Vám 
velké díky a milí zastupitelé budoucí, mnoho úsp

Tímto se chci také oficiálně rozloučit a pod
a četli mé příspěvky do konce. Tak konč
lidských povah a nevychovanosti. Kdo m
člověk, který rád řeší věci tzv. „ na férovku“.  Umím a také beru všechny takové, 
jací jsou. Jen na mě občas padl ten správný splín a cht
i díky tomu, jsem poznala nové lidi a jsem za to vd

Děkuji, zavřete oči, odcházím. 

  

P O Z V Á N K A
na ustavující veřejné zasedání 

zastupitelstva 
 

v pondělí 10. listopadu 2014 
od 18.15 hodin na malém 

Program zasedání: 

1. Úvodní slovo, složení slibu nových 
zastupitelů obce 

2. Jednací řád zastupitelstva 

3. Způsob volby starosty a místostarosty

4. Volba starosty a místostarosty

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru a 
volba jejich předsedů, členů 

6. Plán práce finančního výboru pro rok 
2015 

7. Plán práce kontrolního výboru pro rok 
2015 

8. Zřízení iniciativních a poradních orgánů 
komisí a jejich ohodnocení 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon 
neuvolněných členů zastupitelstva obce 
(§. 72 zákona o obcích) 

10. Stanovení výše paušální částky pro rok 
2015 pro refundaci ušlého výdělku 
osobám, které jsou členy ZO 

11. Různé 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Obec Třebichovice nabízí každoro
možnost hromadné likvidace v

I letos můžete využít prostranství za brankou na h
kam lze navážet d

Obec zajistí štěpkova

Opětovně žádáme občany, aby pokud možno nepálili 
listí, které lze za pomoci seka

a kompostovat. Listí a rostlinné zbytky nejsou odpad, 
ale surovina, která by se m

SPALUJTE A PALTE S ROZUMEM 
A OHLEDUPLNOSTÍ KE SVÝM SOUSED

 

PODĚKOVÁNÍ ZASTUPITELŮM 
esto, že paní starostka již na posledním veřejném zasedání poděkovala všem 

i já. Především chci poděkovat paní 
i roky působení udělala opravdu hodně. Byť se 
je to můj pohled a všichni měli nyní možnost 

. Kdo se o dění v obci jen trochu zajímá, 
idat. Bohužel, některá rozhodnutí občas nejsou (a ani 

k ten, aby se zalíbil lidem všem. Velké díky patří 
, která jí byla po celou dobu volebního období 

eji mnoho rodinných i pracovních úspěchů do 
í jste vydrželi a budete to s námi občany táhnout dál, před 

rodinných důvodů rozhodla skončit, nicméně pokud 
ráda budu pomáhat. Takže milí zastupitelé minulí, Vám 

mnoho úspěchů a pevné nervy.  

čit a poděkovat všem, kdo měli tu odvahu  
vky do konce. Tak končí mé čtyřleté období teroru rozebírání 

lidských povah a nevychovanosti. Kdo mě dobře zná, ví, že jsem od přírody 
férovku“.  Umím a také beru všechny takové, 

as padl ten správný splín a chtělo to ven. A věřte nebo ne 
i díky tomu, jsem poznala nové lidi a jsem za to vděčná.  

Kateřina Pečená 

 

Nabádá kontejner, který 
je umístěn na place za OÚ.
Odložením nepotřebného 
oblečení, obuvi a hraček 
posloužíte dalším lidem.

P O Z V Á N K A  
na ustavující veřejné zasedání 

. listopadu 2014  
od 18.15 hodin na malém salónku 

Úvodní slovo, složení slibu nových 

Způsob volby starosty a místostarosty 

Volba starosty a místostarosty 

Zřízení finančního a kontrolního výboru a 

finančního výboru pro rok 

Plán práce kontrolního výboru pro rok 

Zřízení iniciativních a poradních orgánů – 

Rozhodnutí o odměnách za výkon 
neuvolněných členů zastupitelstva obce 

šální částky pro rok 
2015 pro refundaci ušlého výdělku 

 

Ř Í J E N  2 0 1 4  

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ebichovice nabízí každoro čně 
možnost hromadné likvidace v ětví.  

prostranství za brankou na hřišti, 
kam lze navážet dřevní hmotu. 

pkovač a ořezy zlikviduje. 

čany, aby pokud možno nepálili 
listí, které lze za pomoci sekačky nadrtit  

a kompostovat. Listí a rostlinné zbytky nejsou odpad, 
le surovina, která by se měla vrátit zpět do přírody! 

SPALUJTE A PALTE S ROZUMEM  
A OHLEDUPLNOSTÍ KE SVÝM SOUSED ŮM!  

 

MÁTE RÁDI 
PŘÍRODU? 

CHOVEJTE SE 
EKOLOGICKY  

A NAPLŇTE MĚ! 
 

Nabádá kontejner, který 
je umístěn na place za OÚ. 
Odložením nepotřebného 
oblečení, obuvi a hraček 
posloužíte dalším lidem. 

  



S T R A N A  4 
 

P O Z V Á N K Y   

POSVÍCENSKÁ ZÁBAVA
sobota 25. října 2014 od 20:00 

Pohostinství Případov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Již tradičně se poslední sobotu v říjnu koná 
posvícenská zábava. Letos její datum vychází na 
sobotu 25. 10. Začátek bude jako obvykle ve 
hodin a k dobré pohodě bude hrát skupina 
„VALROCK“  (ROTOR). Zveme všechny
se rádi baví, aby přišli mezi nás. P
počítáme s našimi stálicemi, ale kdo chce mít 
své místo jisté, měl by si ho předem zamluvit. 
Rezervace míst budou platit maximálně
hodiny. Chci tímto také upozornit všechny, že 
nový nájemce restaurace nebude tolerovat 
nikoho, kdo si do restaurace bude nosit své
občerstvení. Veškeré občerstvení bude zajišt
nájemcem. Vzhledem k tomu, že se nový 
nájemce bude na akci finančně podílet, budou 
všichni, kdo toto pravidlo poruší z
pořadateli vykázáni. Máme pro Vás připravenu 
bohatou tombolu. Těším se na skvělou z
ve Vašem kruhu. 

PĚKNÁ 
pondělí 27. října 2014 od 9:00 

Pohostinství Případov 
V pondělí 27. října proběhne v návaznosti na 
posvícení každoroční zábava našich muž
„pěkná“. Je až s podivem, jak se naše drahé 
polovičky dokáží jednou za rok spolu skv
pobavit. Mnozí z nich za celý rok nevystrč
z tepla domova, ale na pěkné to umí rozbalit. 
Takže chlapi, doufám, že Vám to i letos vyjde a 
všem se bude tradiční zábava líbit. 
přijďte včas na začátek akce. 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
NA SÁLE 

... bude,  
ikdyby měl čert  
na koze jezdit! 

Více v příštím čísle. 

 
  

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

ZÁBAVA 

říjnu koná 
posvícenská zábava. Letos její datum vychází na 

átek bude jako obvykle ve 20 
 bude hrát skupina 

(ROTOR). Zveme všechny, kdo 
išli mezi nás. Předem 

našimi stálicemi, ale kdo chce mít 
edem zamluvit. 

Rezervace míst budou platit maximálně do 21 
hodiny. Chci tímto také upozornit všechny, že 
nový nájemce restaurace nebude tolerovat 

kdo si do restaurace bude nosit své 
erstvení bude zajištěno 

tomu, že se nový 
 podílet, budou 

z akce 
řipravenu 

ělou zábavu 
kp 

návaznosti na 
ní zábava našich mužů tzv. 
podivem, jak se naše drahé 
jednou za rok spolu skvěle 

nich za celý rok nevystrčí paty 
kné to umí rozbalit. 

Takže chlapi, doufám, že Vám to i letos vyjde a 
 Hlavně 

kp 

NADÍLKA  

 S T A L O  S E

K O N C E R T  P R O  V O J T Í Š K A

Byla jsem velmi mile překvapena kolik lidí i v
neváhá pomoci druhému v nouzi. Bohužel koncertu jsem se 
nemohla zúčastnit, protože jsem byla s
aby jeho rodiče „VÁM“ všem mohli pod
jistě ví, jak deprimující je období, kdy máte n
dlouho nemocného. Velkou výhrou je, když Vám odpadne 
alespoň jedna starost. Díky skvě
Peškových, řešení jejich finanční situace odpadá. Každý stres, 
který v těchto případech odbouráte
přispívá k uzdravení a dobré náladě všech zú
slyšela, všichni si koncert užili a to je skv
že Vojtíšek Vám brzy vše vynahradí, až za
malého rošťáka, určitě o něm ještě uslyšíte. Ješt
všem velké díky, za to, že JSTE.   

PS: V těchto těžkých chvílích všichni nejvíce oce
podporu svého okolí. V tomto okamžiku poznáte, komu na Vás 
záleží a koho chcete mít nadále ve svém život
společně komunikovat, společně si poplakat, protože všechny 
špatné pocity a emoce musí Vaše slzy odplavit do 
zapomnění, ale hlavně do oceánu lásky a n

 

 

 

 

 
 

 

Vážení kamarádi, přátelé i známí.

Rádi bychom Vám alespoň touto cestou pod
jelikož je Vás strašně moc a osobn

Chtěli bychom tímto poděkovat za finan
zastupitelstvu Třebichovic, motoklubu P
Třebichovic, Hrdlíva a SK Vinařice. 

Velice si Vaší pomoci vážíme, peníze budou využity na 
alternativní léky a ozdravné pobyty po lé
Mnohokrát děkujeme za finanční, materiální a psychickou 
pomoc!  

Ř Í J E N  2 0 1 4  

S T A L O  S E  

K O N C E R T  P R O  V O J T Í Š K A  

ekvapena kolik lidí i v dnešní době 
nouzi. Bohužel koncertu jsem se 

protože jsem byla s Vojtíškem v nemocnici, 
ÁM“ všem mohli poděkovat. Každý z Vás 

 ví, jak deprimující je období, kdy máte někoho blízkého 
dlouho nemocného. Velkou výhrou je, když Vám odpadne 

 jedna starost. Díky skvělým lidem z okolí rodiny 
ční situace odpadá. Každý stres, 

ípadech odbouráte, je ohromné plus a velice 
uzdravení a dobré náladě všech zúčastněných. Jak jsem 

všichni si koncert užili a to je skvělé. Jsem přesvědčena, 
že Vojtíšek Vám brzy vše vynahradí, až začne žít normální život 

m ještě uslyšíte. Ještě jednou „Vám“ 

žkých chvílích všichni nejvíce ocení morální 
tomto okamžiku poznáte, komu na Vás 

záleží a koho chcete mít nadále ve svém životě. Nebojte se 
ě si poplakat, protože všechny 

oce musí Vaše slzy odplavit do moře 
 do oceánu lásky a naděje.  

Katka Pečená 

átelé i známí. 

 touto cestou poděkovali, 
 moc a osobně bychom to nezvládli.  

kovat za finanční dary celému 
motoklubu Případov, občanům 

ebichovic, Hrdlíva a SK Vinařice.  

Velice si Vaší pomoci vážíme, peníze budou využity na 
alternativní léky a ozdravné pobyty po léčbě pro Vojtíška. 

ční, materiální a psychickou 

Peškovi 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 1 4  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://digiman1.rajce.net/Prvni_pripadovsky_jarmark_
a_volby_do_zastupitelstva_11.10.2014 

 S T A L O  S E  

B U R Z A  

První říjnový víkend se uskutečnila již tradiční burza v naší obci. 
Všichni organizátoři se opět velmi snažili, aby bylo z čeho 
vybírat. Tentokrát se vybralo 1735 Kč. Vybrané peníze budou 
opět použity na kulturní vyžití našich nejmenších občánků. 
Všichni, kdo se z časových, nebo jiných důvodů nezúčastnili 
(včetně mně), se již těší na další z těchto akcí.   kp 

J A R M A R K  

Druhou sobotu v říjnu byl v naší obci poprvé pořádán 
JARMARK domácích i profesionálních produktů. A bylo 
rozhodně z čeho vybírat. Zájemců o veškeré produkty bylo hodně 
a nejen z naší obce. Protože jsme v Čechách, největší zájem byl o 
potravinové výrobky. Některý tovar zmizel ze stánku jako 
mávnutím kouzelného proutku, o jiný takový zájem nebyl, ale to 
je vždy zákon trhu o nabídce, ale hlavně poptávce. Každopádně 
mnozí z nás si díky této akci užili krásné sobotní dopoledne. Jsem 
přesvědčena, že tato akce nebyla poslední. Příště se přijďte také 
podívat.  kp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Historicky první třebichovický jarmark se skutečně setkal s nebývalým 
úspěchem a spokojenost čišela ze všech stran. Spokojení byli prodejci, 
nakupující, hospoda i její návštěvníci. Přálo nám i počasí. Ještě než jsme 
se rozešli, zaznělo přání tuto akci zopakovat. Příležitost se naskytne již 
koncem listopadu, kdy na první adventní neděli rozsvěcujeme strom  
a snažíme se vždy tuto sváteční atmosféru něčím zpestřit.  

Můžete se tedy těšit na adventní trh. Přesný termín není ještě znám, ale 
s největší pravděpodobností to bude sobota 29. 11. Zaměříme se 
především na poživatiny, protože ty mizely před očima. Například 
posvícenské koláčky nestačily ani vychladnout a řeznictví pana Kučery 
muselo zboží i doplňovat. A já jsem nestihla ochutnat ani jedinou 
škvarkovou placku paní Kalušové st. Aspoň na mě zbyla poslední 
medovina ze stánku pana Petřiščáka. Ještě štěstí, že paní Katka a Věra 
napekly plno dobrot, které byly zdarma k ochutnání – štrúdle, frgále, 
slané pečivo, ...  

Na adventním trhu nebudou chybět perníčky, vánoční cukroví, vánoční 
dekorace, určitě si svaříme víno, punč, i páreček a klobásky budou,  
a slíbena je i černá polévka, možná i bramborák...  

Pustíme si i koledy, aby atmosféra byla dokonalá. Tak se těšte!  mj 

 



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 1 4  
 

Malé lesní zamyšlení… 
Jak se Čech dozví, „že rostou“, honem pádí do lesa… 

A skutečně vloni i letos opravdu „rostly“, a tak si snad každý 
přišel na své… 

Tuším, že netřeba dodávat, že je řeč o houbách… Jsme holt 
národ houbařů! 

Vždyť je to přeci krásné projít se lesem, cítit jeho vůně, 
pozorovat všemožné tvary a barvy, slyšet ptačí zpěv… a pokud 
si člověk přinese domů v košíku nějaký ten „úlovek“, radost je o 
to větší… 

Bohužel zrovna naše vísky se nerozkládají v oblasti bohaté na 
nekonečné lesní porosty. V místních lesících se nelze ztratit, 
nelze v nich nekonečně dlouho putovat, nelze v nich našlapat 
kilometry… Přesto je máme rádi!!!    

Tak se zde potkávají sportovci, pejskaři, rodiny s dětmi a další  
a další…a stává se, že frekvence procházejícího lidstva je 
(zvláště v houbařské sezóně) vyšší snad už jen v Praze na 
Václavském náměstí. 

Buďme tedy k sobě ohleduplní! A především buďme ohleduplní 
k přírodě!!! O tu přeci hlavně jde! Kvůli ní sem chodíme! 

Nemusíme rušit zvěř, nemusíme rušit ani sami sebe… Mnoho 
z nás chodí do lesa relaxovat po práci… 

Bohužel znovu a znovu zůstává rozum stát nad tím, že si zde 
někteří vyprázdní obsahy svých kapes a tašek, a my ostatní pak 
pouze kroutíme hlavami nad válejícími se obaly od sušenek  
a bonbónů, krabičkami od cigaret, PET lahvemi… mezi 
odhozenými papírovými kapesníčky by se dal mnohdy trénovat 
slalom!  

Dalším „vynikajícím“ nápadem letošní sezóny bylo rozdělání 
ohně uprostřed lesa! A to i přesto, že republika byla sdělovacími 
prostředky prakticky celé léto „masírována“ informacemi  
o nízkém stavu vody v půdě, a nebezpečí požárů! 

A to je jen malý výčet toho, co vše se v našich lesích dá vidět  
a zažít…  

(Bohužel situace je obdobná i v národních parcích, ano, 
podotýkám - v „národních parcích“,  ... jak jsme se letos, hned  
u dvou z nich, přesvědčili.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je to velmi smutný fakt, neboť se nabízí říci: „jsme nejen národ 
houbařů (a národ turistů atd…), ale také národ lhostejných 
sobců…?“  

Jak jinak si lze vysvětlit, že nám je prostě jedno, že místo do 
lesa či na louku vstupujeme na smetiště, a nic to s námi nedělá! 
Bohužel pouze nadávat nad tímto stavem, je zpropadeně málo!!!   

Připomeňme tedy, že např. lesík Chvojínky je prakticky denně 
procházen, prakticky denně čištěn (lesík Obrázek pouze 
nárazově), a není-li vám tento stávající stav lhostejný, jste-li 
častým návštěvníkem lesíků (či jiných místních přírodních 
lokalit), prosím, pokuste se i vy s tímto nešvarem určitého 
procenta obyvatel „něco“ provést! Vždyť i jediná válející se 
PET láhev odnesená do kontejneru je pro přírodu velkou 
pomocí, a pro nás velkým morálním vítězstvím!!! (O daleko 
závažnějších a přírodu devastujících „akcích“ se raději nyní 
nezmiňujme!)  

Bohužel převážně z těchto důvodů byly instalovány v minulosti 
na příjezdové cesty k lesíkům Chvojínky a Obrázek závory  
a zákazové značky, za což starostům našich obcí (Třebichovice, 
Hrdlív, Smečno) velmi děkujeme…a smutně konstatujeme: jak 
by bylo krásné, kdyby toho vůbec nebylo třeba!!!    

Také prosíme, abyste byli opatrní na drobné semenáčky dubů  
a jiných listnáčů, které, jak doufáme, by v budoucnu mohly 
druhově obohatit skladbu dřevin v lese. 

V závěru tedy vyslovujeme přání: buďme vnímavými, citlivými 
a nesobeckými houbaři, turisty, pejskaři…zkrátka návštěvníky 
našich malých lesíků! 

Za všechny obyvatele Chvojinek Lenka Veliká 

 

 
 
 

  

Říjen 
 

Říjen je nádherný, a ke cti znamení vah "vyvážený" 
měsíc mezi světlou a temnou polovinou roku. 

Sklízíme červenou řepu, poslední mrkev a petržel. 

Naopak celer začneme sklízet až po prvních 
mrazících. 

Zarýváme kompost. 

Dá se dobře vysazovat maliník a další bobuloviny. 
Také tulipány, narcisy, hyacinty, modřence atd. 

Z bylin sbíráme jalovčinky, zejména pro přípravu 
zvěřiny, ale opatrně, používat jen v malém množství! 

Bioenergetika uvádí nejohroženějším orgánem října 
žaludek, což má zřejmě souvislost s přípravou 
organismu na zimu, který je tak při velké chuti .... 

Tentokrát si bez odříkání ale fakt dejte, dobrou 
chuť!!! 

Martin Antušák 
 

LES NEN Í  SMETIŠTĚ 
Čtěte informační tabuli a přemýšlejte!!! 

▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼ 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 1 4  

  

 
P O Z V Á N K Y   

Ráda bych Vás 
pozvala na jedno 
nevšední setkání. 
Pokud všechno dobře 
dopadne, přijede  
k nám 17. ledna 2015  
na besedu paní  
Luba Skořepová.  

Před touto 91letou dámou nutno smeknout, 
neboť její životní elán a neuvěřitelný náboj je 
vskutku obdivuhodný. Mnozí z Vás ji znáte 
nejen z televize, či divadla, ale mohli jste jí být 
nablízku, když zde televize točila film 
Pozůstalost, kde ztvárnila matku dvou synů, 
jejichž staronovým domovem byl statek v 
Sakách. Někteří z Vás jste v tom filmu i hráli. 
Vzpomínáte? Kdo z Vás tehdy prodával u 
můstku brambory???  

Paní Skořepová zavzpomíná na herce, se 
kterými se setkala na prknech Národního 
divadla a bude i čas na Vaše dotazy. 

Beseda se uskuteční v odpoledních hodinách na 
malém salonku či velkém sále, což je odvislé 
od Vašeho zájmu. Proto, prosím, kdo má zájem 
se zúčastnit, aby se libovolným způsobem 
ohlásil na OÚ. Využít lze případné osobní 
návštěvy, telefonu, mailu.  mj 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÁTELÉ KULTURY, POZOR! 
(Také jako tip na vánoční dárek) 

  
Kdo ještě nebyl v Národním divadle, má nyní příležitost 

tuto mezeru zaplnit, a to oblíbenou formou  
2 v 1 s dopravou ZDARMA  

(doprava ZDARMA je pro občany Třebichovic). 
 
V neděli 15. 3. 2015 chystáme zájezd do Prahy za kulturou. 

Zveme Vás nejen na krásné představení Strakonický dudák,  
ale také na komentovanou prohlídku ND. 

 
Předpokládaný harmonogram: 
  9:00 – odjezd autobusu 
10:00 – organizovaná prohlídka budovy ND s průvodcem 
11:00 –13:30 osobní volno na oběd, procházku, apod. 
14:00 – představení Strakonický dudák 
17:00 – odjezd domů 

 
Strakonický dudák je jednak nejslavnější hra českého klasika J. K. 
Tyla a zároveň báchorka určená dospělým i dětem. V půvabné 
pohádce se prolínají reálné, typicky české postavy s tajemnou říší 
přírody, se světem nadpřirozených sil. Je to také národní mýtus, 
součást naší společné paměti – vypráví o našich kořenech. O tom, jak 
právě my vnímáme domov, přírodu a svět. Proto se právě této české 
hře jako jediné dostalo přídomku národní.  

Dudák Švanda nezná svou matku, nemá peníze a tak si nemůže vzít 
svoji milou Dorotku. Vydá se do světa, kde mu očarované dudy 
přinesou úspěch, ale ne štěstí. Unikne vězení a vrátí se domů. Zde 
však nenachází klid a propadá se na dno, jako by byl prokletý. 
Zachrání ho až Dorotčina láska. 

Uvidíte mimo jiné Taťjanu Medveckou, Ondřeje Pavelku, Filipa 
Kaňkovského, Jana Hartla, Alexeje Pyško a Igora Orozoviče v roli 
dudáka. 

Vstupenka v cenách 290, 390, 490, 950 Kč. 

Zájemci, hlaste se do 3. 11. 2014 na telefonu 739 041 345  
(Renata Matějovská), na  obecním úřadě  

nebo v Coop u Dáši Jakešové.  
Platba nutná do 15. 11. 2014. 

 
Vstupenku můžete také zabalit svým blízkým pod vánoční stromeček.   

Nebo sami sobě! 
 

rm2j 

 

ZVEME VÁS  
DO KNIHOVNY  

kde je  k mání  mn oh o n ový ch t i tu lů.  
Ně koli k  z  n ich  je  v lastn or učně  

s ign ován o je j ich  au tore m pane m 
Vla sti mi lem V ond ruš kou,  se  kte rý m 

jsme bese dova li  v  klad enské m 
Sláde č kově mu zeu,   

kde ná m kní žky pode ps al.  
 

 
 

PhDr .  V la sti mi l  V on dru ška ,  CSc.   
je  čes ký  his tori k,  pu bl i c ista   

a  s pis ov ate l,  au tor  pře devším 
histor ic kýc h de te ktiv ní ch pří běh ů.  

mj 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 1 4  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  Š I K U L A  
Podzim je definitivně tady. A jak všichni víme, na podzim 
spousta ptáků odlétá za teplem a ti, co tu zůstanou, jsou vděčni 
za každou laskominu, kterou najdou v krmítkách na našich 
zahradách.  
Vyrobit krmítko ale není vůbec těžká věc. Zvládne to každé dítě. 
A navíc u výroby zrecyklujete plasty.  Petra Uharček 

 
KRMÍTKO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. K výrobě KRMÍTKA budete 
potřebovat libovolný plastový obal 
(spíš širší), řezáček a centrofix. 
 

2. Z obalu odloupněte etikety a 
řezáčkem v jeho spodní části 
vyřízněte otvor o velikosti cca 
1/3-1/2 jeho objemu. Spodní část 
vyříznuté části nedořezávejte! 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3. Zbytek vyříznutého obalu (spodní 
část) nedořízněte, ale stočte ji do 
ruličky. Bude sloužit jako bidýlko 
pro ptáky. (Pokud rulička nedrží, 
přilepte ji nebo připevněte drátkem). 
 

 

4. Fixem dotvořte design 
krmítka. 

 

 

 

 

 

 

 

5. Nakonec do krmítka nasypte zrní. 
a zavěšte na bezpečné místo. 

 

Barevná verze je k dispozici v TM na webu 

 

Dýně se poslední dobou stala velmi populární surovinou. 
Polévku už vyzkoušel skoro každý, ale receptů na 
dýňový koláč stále přibývá a každý je trošku jiný. Jeden 
vám dnes představím i já. 

R  E  C  E  P  T    N  o :   2 0  
 

D Ý Ň O V Ý  K O L Á Č  
 
Těsto:  
250 g polohrubé mouky 

špetka soli 
citronová kůra z půlky citronu 
125 g másla 

1 vejce 
100 g cukru 
 

Náplň:  
střední dýně Hokkaido  
2 vejce 

2 lžíce medu 
2 lžíce creme fraiche  
(nebo zakysané smetany) 

šťáva z 1/2 citronu 
špetka skořice 
100 g cukru 
 
Suroviny na těsto zpracujeme v těsto, které necháme 1 hod. 
odležet v lednici. Po vyjmutí těsta z lednice ho hezky 
napěchujeme do koláčové formy, propícháme vidličkou  
a dáme péct na cca 10-15min. při 180°C. 
Dýni oloupeme, vydlabeme jadérka, nakrájíme na cca 1 cm 
velké kostky, podlijeme lehce vodou (cca 1-2 cm) a necháme ji 
rozvařit - cca 15 min. Rozvařenou dýni poté rozmixujeme 
tyčovým mixerem a dochutíme zbytkem ingrediencí náplně. 
Vzniklou náplň nalijeme na upečený korpus a dáme znovu 
zapéct na cca 35-45 min. při 180°C. 

 
Víte, že:  
Dýně Hokkaido je bohatá na vitamíny a minerální látky. 
Obsahuje vápník, hořčík, fosfor, draslík, vápník, 
betakaroten a vitamíny A, B, C. Pomáhá také při 
onemocnění slinivky břišní, sleziny, žaludečních 
potížích, ale také při poruchách ledvin a srdečních 
potížích. Má močopudné účinky a obsažené látky bojují 
proti hlístům, roupům a škrkavkám. Konzumace dýně 
Hokkaido je vhodná i pro diabetiky, opražená semínka 
napomáhají pánům při potížích s prostatou. Pro nízký 
energetický obsah, vysoký obsah vlákniny a detoxikační 
účinky je dýně Hokkaido vhodná i jako součást 
jídelníčku při redukční dietě. 

 

Podělte se i vy o svůj oblíbený recept. Recepty posílejte na 
trebichovickygurman@gmail.com a nebo je vhoďte do 
schránky OÚ.  Petra Uharček 

 

 
SMS  O DĚ N Í  V  O BC I  N A VA ŠE TEL EFO NY Z D AR M A –  a kt ivu j t e  s i  in fo rm ačn í  ser v i s  obc e !   
Registrace – klasický mobilní telefon 
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG  TREBICHOVI OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství 
na telefonní číslo 777 080 880.  
Registrace – chytrý mobilní telefon 
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě GooglePlay a AppStore. Aplikaci také 
můžete stáhnout pomocí příslušného QR kódu. 

 


